

	Примечание	2017	2016
Процентные доходы	18	274 955	132 121
Процентные расходы	18	(105 836)	(45 577)
Чистые процентные доходы		169 119	86 544
Резерв под обесценение кредитов клиентами операций факторинга	8	(45 631)	(15 891)
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение финансовых активов		123 488	70 653
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		3 709	5 363
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов		3 812	2 414
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов		(939)	(290)
Комиссионные доходы	19	20 784	29 467
Комиссионные расходы	19	(2 380)	(2 281)
Доходы за вычетом расходов от переоценки активов, предназначенных для продажи		575	-
Изменение резерва под обесценение прочих активов		9 878	(11 057)
Прочие операционные доходы		8 753	33 524
Операционные доходы		167 680	127 793
Операционные расходы	20	(154 073)	(83 499)
Прибыль до налогообложения		13 607	44 294
Расходы по налогу на прибыль	21	(4 759)	(10 250)
Чистая прибыль		8 848	34 044
Прочий совокупный доход			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки			
Эффект от переоценки основных средств		(6 121)	3 199
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		1 224	(640)
Прочий совокупный (убыток)/ доход после налогообложения		(4 897)	2 559
Итого совокупный доход		3 951	36 603

В.С. Эльманин  
Председатель Правления

Л.Н. Цепилова  
ВРИО главного бухгалтера

10 мая 2018 года



Примечания на страницах с 12 по 67 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.